PAGE

ПРОТОКОЛ № 14/4/1
заседания Совета
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию в области энергосбережения и энергоэффективности «ЭнергоАудит 31»
 «17» февраля 2014 г.

г. Москва
Время начала собрания: 09 час. 30 мин.
Время окончания собрания: 10 час. 15 мин.
Место проведения собрания: 105120, г. Москва, ул. Сергия Радонежского, д. 2.
Присутствовали: члены Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию в области энергосбережения и энергоэффективности «ЭнергоАудит 31» (далее – Партнерство):
1. Председатель Совета Партнерства - Чевилев Рудольф Николаевич

Члены Совета Партнерства:

2. Матвеев Игорь Юрьевич
3. Пархоменко Никита Александрович - секретарь заседания Совета

Заседание Совета правомочно в соответствии с п. 10.12. Устава Партнерства.

Приглашены без права голосования:

Заместитель Исполнительного директора Партнерства Пуртов Рустам Ильдарович
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о прекращении членства  в  Партнерстве.
2. Рассмотрение вопроса об исключении члена из Партнерства.

1. По первому вопросу повестки дня
Рассмотрение вопроса о прекращении членства  в  Партнерстве.

СЛУШАЛИ: Заместитель Исполнительного директора Пуртов Р. И. доложил Совету о поступивших заявлениях о добровольном выходе из Партнерства:

- Открытое акционерное общество "Российская электротехническая компания" - (СРО Э-031/072А).
- Закрытое акционерное общество "Управление Строительства и Технологического Инжиниринга" - (СРО Э-031/163А).
Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА» 3, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0 ,

Решение принято «ЕДИНОГЛАСНО»

РЕШИЛИ: на основании заявления о добровольном выходе из Партнерства прекратить членство в Партнерстве:

- Открытое акционерное общество "Российская электротехническая компания" - (СРО Э-031/072А). В связи с утерей заявления о выходе, начислить членские взносы по июль 2013 года включительно.

- Закрытое акционерное общество "Управление Строительства и Технологического Инжиниринга" - (СРО Э-031/163А). В связи с задержкой исключения, начислить членские взносы по декабрь 2013 года включительно.

2. По второму вопросу повестки дня

Рассмотрение вопроса об исключении члена из Партнерства

СЛУШАЛИ: Председатель Совета доложил что, не смотря на применения мер дисциплинарного воздействия, следующие члены партнерства не погасили существующую задолженность по уплате взносов в Партнерство и рекомендовал исключить из состава членов Партнерства:

	п/н
	№ в перечне членов

СРО
	наименование

организации
	сумма задолженности
по январь 2014

	1.
	СРО-Э-031-087А
	ООО "Перспектива"
	140 000 руб.

	2.
	СРО-Э-031-198А
	ООО "Жилсервис"
	115 000 руб.

	3.
	СРО-Э-031-237А
	ООО "Макс Энерго Групп"
	100 000 руб.

	4.
	СРО-Э-031-239А
	ООО "Первая Энергетическая компания"
	130 000 руб.

	5.
	СРО-Э-031-252А
	ООО "Строитель"
	150 000 руб.

	6.
	СРО-Э-031-263А
	ООО "БЭК"
	125 000 руб.

	7.
	СРО-Э-031-248А
	ООО "Дирс-Монолит"
	130 000 руб.

	8.
	СРО-Э-031-290А
	ООО "Региональная Энергосервисная Компания"
	100 000 руб.

	9.
	СРО-Э-031-351А
	ООО "А-Энерго"
	100 000 руб.

	10.
	СРО-Э-031-352А
	ООО "Элвекон"
	120 000 руб.

	11.
	СРО-Э-031-041А
	ООО  "Тюменский центр сертификации электрооборудования и метрологии"
	110 000 руб.

Предложение вынесено на голосование.

Голосовали: «ЗА» 3, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0 ,

Решение принято «ЕДИНОГЛАСНО»

РЕШИЛИ: на основании грубого нарушения раздела № 3 Положения Партнерства о взносах, выразившегося в неуплате в течение длительного периода времени членских взносов в Партнерство, исключить из членов Партнерства:

	п/н
	№ в перечне членов

СРО
	наименование

организации
	сумма задолженности

	1.
	СРО-Э-031-087А
	ООО "Перспектива"
	140 000 руб.

	2.
	СРО-Э-031-198А
	ООО "Жилсервис"
	115 000 руб.

	3.
	СРО-Э-031-237А
	ООО "Макс Энерго Групп"
	100 000 руб.

	4.
	СРО-Э-031-239А
	ООО "Первая Энергетическая компания"
	130 000 руб.

	5.
	СРО-Э-031-252А
	ООО "Строитель"
	150 000 руб.

	6.
	СРО-Э-031-263А
	ООО "БЭК"
	125 000 руб.

	7.
	СРО-Э-031-248А
	ООО "Дирс-Монолит"
	130 000 руб.

	8.
	СРО-Э-031-290А
	ООО "Региональная Энергосервисная Компания"
	100 000 руб.

	9.
	СРО-Э-031-351А
	ООО "А-Энерго"
	100 000 руб.

	10.
	СРО-Э-031-352А
	ООО "Элвекон"
	120 000 руб.

	11.
	СРО-Э-031-041А
	ООО  "Тюменский центр сертификации электрооборудования и метрологии"
	110 000 руб.

Председатель собрания  __________________________ Чевилев Р. Н.

Секретарь собрания  ______________________________ Пархоменко Н.А.